przeznaczone na sprawienie obrazu Matki Boskiej i ornatu dla dla kościoła w Radzyminie, a 100 rs. na kupienie dwóch obrazów: dla kościoła w Kobylkach i ewangelickiej świątyni w Radzyminie, z napisem na tych obrazach: „Na pamiętkę ocalenia drogoocannego życia Ich Cesarzkich Mości i Najjaśniejszych Rodzin 17 (29) października 1888 r., od mieszkańców gminy Radzymin“. Uchwalone przez zebranie gminne nabożeństwo odprawione zostało w d. 26 grudnia st. st., w obecności licznego tłumu parafian.

(„Warsz. dzienn.“)

Stanowisko i zadanie inteligencji żydowskiej u nas.

I.

Wiara zamiast łączyć, dzieli i oddala. W. Gomułcki.

Zobaczmyż teraz, jakie ciężką obowiązki 1) na inteligencji żydowskiej wobec rdzen- nie polskiego społeczeństwa i wobec swych współwyznawców i 2) jakie na inteligencji chrześcijańskiej wobec inteligencji żydow- skiej i mas żydowskich.

Od chwili równouprawnienia żydów w Król. Polskiem, które nastąpiło na skutek Ukazu Najwyższego z dnia 1 (13) lutego 1866 r., dorosło drugie pokolenie inteli- gencji żydowskiej.

Pierwszem jej dążeniem jest i było dostroić się do społeczeństwa polskiego, dźwigać na siebie ciężary wspólne i wspólnie też ponosić ofiary. Przyswojenie dokładne języka polskiego należało do rzeczy niezbędnych, czytanie się w lite- raturze polskiej uważane było jako znak gruntownego wykształcenia.